

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/SAD/2024-4
 PROCESSO Nº 77/001.388/2024
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 025/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE I.**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 022: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Grampeador - Tipo: semi-Industrial; Material: em aço, com regulador para grampos de 23/6 até 23/24 ; Medidas: base revestida em pvc, medindo no mínimo 27,0 cm de comprimento; Capacidade: para grampear até 240 folhas de papel, de 75g/m ² de uma vez só.	1 - Un.	756 (C O T A PRINCIPAL)	futuro	R\$ 89,00	R\$ 67.284,00
ITEM 022.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Grampeador - Tipo: semi-Industrial; Material: em aço, com regulador para grampos de 23/6 até 23/24 ; Medidas: base revestida em pvc, medindo no mínimo 27,0 cm de comprimento; Capacidade: para grampear até 240 folhas de papel, de 75g/m ² de uma vez só.	1 - Un.	252 (C O T A RESERVADA)	futuro	R\$ 89,00	R\$ 22.428,00
ITEM 026: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Grampo - Tipo: trilho; Uso: pasta; Material: chapa de aço; Medida: 80 mm; Requisito: tratamento antiferrugem.	Cx - 50 - Un.	3.383 (EXCLUSIVO ME/EPP)	futuro	R\$ 6,09	R\$ 20.602,47
ITEM 028: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Lápis - Tipo: grafite; Escrita: nº 2 HB; Corpo: maciço, sextavado.	Cx - 144 - Un.	1.490 (EXCLUSIVO ME/EPP)	futuro	R\$ 25,44	R\$ 37.905,60
ITEM 031: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Pasta - Tipo: az; Requisito: lombo largo, medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8,0 cm, com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador em material plástico na lateral externa; Material: em papelão; Tamanho: officio.	1 - Un.	16.440 (C O T A PRINCIPAL)	dac	R\$ 8,74	R\$ 143.685,60
ITEM 031.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Pasta - Tipo: az; Requisito: lombo largo, medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8,0 cm, com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador em material plástico na lateral externa; Material: em papelão; Tamanho: officio.	1 - Un.	5.479 (C O T A RESERVADA)	dac	R\$ 8,74	R\$ 47.886,46
ITEM 035.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Pasta - Tipo: sanfonada officio 1-31/AZ; Medida: 370x105x255 mm.	1 - Un.	2.299 (C O T A RESERVADA)	dac	R\$ 28,39	R\$ 65.268,61
ITEM 038: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Perfurador - Tipo: semi-Industrial; Material: ferro fundido; Requisito: pintura martelada, porta resíduos em PVC na base; Capacidade Mínima: até 60 folhas ou 5mm de papel 75g/m ² .	1 - Un.	1.964 (C O T A PRINCIPAL)	futuro	R\$ 59,14	R\$ 116.150,96

ITEM 038.1: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Perfurador - Tipo: semi-Industrial; Material: ferro fundido; Requisito: pintura martelada, porta resíduos em PVC na base; Capacidade Mínima: até 60 folhas ou 5mm de papel 75g/m2 .	1 - Un.	654 (C O T A RESERVADA)	futuro	R\$ 59,14	R\$ 38.677,56
ITEM 042: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
1	Prancheta - Material: eucatex; Requisito: com fixador de papel em metal na parte superior; Medida Aproximada: 33 x 23,5 cm.	1 - Un.	4.105 (EXCLUSIVO ME/EPP)	stalo	R\$ 3,78	R\$ 15.516,90
VALOR GLOBAL						R\$ 575.406,16

Campo Grande, 10 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/SAD/2024-6

PROCESSO Nº 77/001.388/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 025/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE I.**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E MARBA COMERCIAL LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 013: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Extrator - Uso: grampos; Tipo: espátula; Material: inóx; Medida Mínima: 15 cm.	Cx - 12 - Uns.	2.919 (C O T A PRINCIPAL)	MASTERPRINT	R\$ 12,19	R\$ 35.582,61
ITEM 013.1: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Extrator - Uso: grampos; Tipo: espátula; Material: inóx; Medida Mínima: 15 cm.	Cx - 12 - Uns.	973 (C O T A RESERVADA)	MASTERPRINT	R\$ 12,19	R\$ 11.860,87
ITEM 014: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita - Tipo: adesiva; Requisito: de primeira qualidade, validade mínima de 1 ano; Material: filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico; Cor: marron; Medida Mínima: 45 mm x 45m.	Emb - 4 - Uns.	5.988 (C O T A PRINCIPAL)	ADELBRAS	R\$ 10,26	R\$ 61.436,88
ITEM 016: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita - Tipo: adesiva; Requisito: de primeira qualidade, validade mínima de 1 ano; Material: filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico; Cor: transparente; Medida Mínima: 25 mm x 50 m.	Emb - 10 - Uns.	2.856 (C O T A PRINCIPAL)	ADELBRAS	R\$ 14,00	R\$ 39.984,00
ITEM 016.1: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita - Tipo: adesiva; Requisito: de primeira qualidade, validade mínima de 1 ano; Material: filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico; Cor: transparente; Medida Mínima: 25 mm x 50 m.	Emb - 10 - Uns.	952 (C O T A RESERVADA)	ADELBRAS	R\$ 14,00	R\$ 13.328,00
ITEM 018: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita - Tipo: zebrada; Requisito: sem cola; Material: plástico; Cor: amarelo e preto; Medida Mínima: 7,0 cm x 200 m; Uso: isolamento de área.	1 - Un.	6.774 (C O T A PRINCIPAL)	ADELBRAS	R\$ 4,23	R\$ 28.654,02
ITEM 018.1: MARBA COMERCIAL LTDA						

1	Fita - Tipo: zebra; Requisito: sem cola; Material: plástico; Cor: amarelo e preto; Medida Mínima: 7,0 cm x 200 m; Uso: isolamento de área.	1 - Un.	2.257 (C O T A RESERVADA)	ADELBRAS	R\$ 4,23	R\$ 9.547,11
ITEM 019: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita crepe - Medida: 19 mm X 50m.	1 - Un.	22.736 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ADELBRAS	R\$ 3,02	R\$ 68.662,72
ITEM 020: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita crepe - Medida: 50 mm X 50 m.	1 - Un.	5.102 (C O T A PRINCIPAL)	ADELBRAS	R\$ 6,60	R\$ 33.673,20
ITEM 020.1: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Fita crepe - Medida: 50 mm X 50 m.	1 - Un.	1.700 (C O T A RESERVADA)	ADELBRAS	R\$ 6,60	R\$ 11.220,00
ITEM 029: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Papel - Tipo: sulfite; Requisito: embalagem em papel plastificado, resistente à umidade; Gramatura: 75 g/m ² ; Formato: A3 (420,0 x 297,0 mm); Cor: branco.	1 - Resma	173 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CHAMEX	R\$ 45,00	R\$ 7.785,00
ITEM 041: MARBA COMERCIAL LTDA						
1	Folha - Tipo: EVA; Medida: 0,45 x 0,60 cm; Cor: variadas; Espessura: mínimo de 5mm .	1 - Un.	2.040 (EXCLUSIVO ME/EPP)	LEOLEO	R\$ 1,39	R\$ 2.835,60
VALOR GLOBAL						R\$ 324.570,01

Campo Grande, 10 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/SAD/2024-4

PROCESSO Nº 77/001.351/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 028/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 003.1: HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA						
1	Porta papel - Material: acrílico transparente; Possuir: 2 bandejas; Medida Aproximada: 37,0x26,0 cm ..	1 - Un.	648 (C O T A RESERVADA)	NOVACRIL	R\$ 16,99	R\$ 11.009,52
ITEM 032: HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA						
1	Pilha - Tipo: alcalina; Formato: AAA; Tensão: 1,5 V; Dados complementares: não recarregável.	Emb - 2 - Uns.	13.712 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ELGIN	R\$ 2,22	R\$ 30.440,64
ITEM 050: HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA						
1	Pilha - Tipo: alcalina; Formato: AA; Tensão: 1,5 V; Dados complementares: não recarregável.	Emb - 2 - Uns.	2.618 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ELGIN	R\$ 2,28	R\$ 5.969,04
VALOR GLOBAL						R\$ 47.419,20